Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Школа-сад № 22 с.им.Тельмана»

	Номер документа
	Дата

	   135
	   23.09.2016г.

ПРИКАЗ

О создании комиссии по проведению
обследования и паспортизации здания
МБОУ «Школа-сад № 22 с.им.Тельмана» по его доступности
для инвалидов и других маломобильных
групп населения

     В соответствии с приказом Минобрнауки России от 09.11.2015 г. № 1309 «Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом необходимой помощи», приказа отдела образования № 247 от 23.09.2016г. «Об обеспечении условий доступности объектов и услуг в сфере образования для обучающихся с ОВЗ»,  с целью определения доступности здания МБОУ «Школа-сад № 22 с.им.Тельмана» для инвалидов и других маломобильных групп населения.

Приказываю:

1. Создать комиссию в составе:
Председатель комиссии – Семенова И. А. – директор;
Секретарь  - Котова В. И. – учитель начальной   школы;
Члены комиссии – Краснояружская О. В.- учитель начальных классов,  Мотырева Е. А. – воспитатель; Шугаева Т. Я.–завхоз.
1. Комиссии провести обследование здания МБОУ «Школа-сад № 22 с.им.Тельмана»  по его доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения.
1. Комиссии по результатам обследования здания МБОУ «Школа-сад № 22 с.им.Тельмана» составить акт обследования и  разработать паспорт доступности объекта для инвалидов и других  маломобильных групп населения.
1. Ответственность за исполнением  приказа возложить на Котову В. И. – руководителя ШМО.
1. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

    Директор школы-сада:                               И. А. Семенова

[bookmark: _GoBack]